【価格改定】

2025 年 5 月 1 日

各位

 取締役 代表執行役社長 河野 誠

東京都港区東新橋 1 丁目 9 番 1 号

                                                  東京汐留ビルディング

6498（東証プライム）

販売価格の改定（値上げ）のお知らせ

 キッツはこのたび、製品のメーカー希望販売価格を下記の通り改定（値上げ）させていただくことに

なりましたのでお知らせいたします。

■対象ブランド

  KITZ、TOYO

記

■対象製品・改定率・実施時期

対象製品 改定率 実施時期

バルブ全弁種・全材質 10％以上
2025 年 6 月 2 日（月）

出荷分より
消防設備用（湿式流水検知装置、減圧型一斉開放弁） 20％以上

部品・ソフト費用 10％以上

■価格改定の理由

弊社では 2024 年 7 月に青黄銅製バルブの価格改定を実施いたしましたが、依然としてエネルギ

ー価格上昇に伴う輸送費等の増加や取引適正化による購入素材・部品・副資材等の価格上昇

により、製品の価格を維持することが困難となっております。

弊社では、全社全部門にて徹底した経費削減や生産工程の合理化、業務の効率化により最

大限のコスト低減に努めておりますが、企業努力だけで吸収することは困難であると判断し、誠に不

本意ではございますが、販売価格の改定を実施させていただくことになりました。

■業績への影響

  現時点での連結業績予想に変更はありません。

以 上